
Zápis 

z 23. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 24.8.2022 

 

 

Přítomno: dle presenční listiny  -  7 členů zastupitelstva obce,  přítomno 5 občanů 

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 17,45 hod. 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Jarmila Slaninová 

 

 

Program jednání 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, program jednání 

2. Projednání složení výběrové komise na výstavbu chodníku akce „Chodník podél 

komunikace II/648 v Horních Tošanovicích“ 

3. Projednání dodatku č. 14 ke smlouvě mandátní na nakládání s komunálním, stavebním 

a demoličním odpadem na území obce Horní Tošanovice 

4. Projednání smlouvy o budoucí smlouvě VB 38567/IV-12-8024473 

5. Projednání rozpočtového opatření č.4 a 5/2022 

6. Diskuse, závěr 

 

Ad 1 :   Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing.Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno sedm členů zastupitelstva obce (příloha č.1). Třiadvacáté zasedání  ZO bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno 12.8.2022. Program jednání byl schválen jednohlasně. Hlasování: 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Ověřovateli zápisu byli starostou navrženi: M. Hrabinský, Z. Slanina, schváleno pro: 7 , 

proti: 0, zdržel se: 0  

 

Ad 2: Předsedající obeznámil členy zastupitelstva o potřebě stanovení výběrové komise 

k projektu „Chodník podél komunikace II/648 v Horních Tošanovicích“. Starosta obce 

navrhnul do výběrové komise p. P.Michálka, p. M. Hrabinského, p. Z. Slaninu. Výběrové 

řízení bude administrovat firma Tispol s.r.o. Zastupitelé vyjádřili se složením komise souhlas.  

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 2: zastupitelstvo obce jmenuje členy výběrové 

komise na akci „Chodník podél komunikace II/648 v Horních Tošanovicích“ ve složení: P. 

Michálek, M. Hrabinský, Z. Slanina. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 2 bylo schváleno. 

 

Ad 3:  Starosta obce předložil k projednání dodatek č.14 ke smlouvě o dílo ze dne 

13.12.1999, na nakládání s komunálním, stavebním a demoličním odpadem na území obce 

Horní Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou starostou 

Ing. Petrem Martiňákem a společností SMOLO CZ, s.r.o., se sídlem  Třinec, nám. Svobody 

527, 739 61, zastoupená jednatelem Ing. Davidem Ruckim o zvýšení ceny za svozové služby. 

V diskuzi vystoupil p. V. Čmiel s dotazem, zda se s navýšením cen zlepší i služby svozů. 

Návrh na usnesení bod č.2.3: zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.12 ke smlouvě o dílo ze 

dne 13.12.1999, nakládání s odpady na území obce mezi obcí Horní Tošanovice, Horní 

Tošanovice 129, zastoupenou starostou Ing. Petrem Martiňákem a společností SMOLO CZ, 

s.r.o., se sídlem  Třinec, nám. Svobody 527, 739 61, zastoupená jednatelem Ing. Davidem 

Ruckim o zajištění služby načítání dat ISNO. Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, 

Usnesení bod č.2.3 bylo schváleno. 

 

 



Ad 4:   Starosta obce předložil k projednání Smlouvu  o budoucí smlouvě  o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby VB 38567/IV-12-8024473/Horní Tošanovice, č. parc. 

401/18 mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou starostou obce 

Ing.Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, zastoupena firmou  

Profiprojekt s.r.o., Collo louky 126, Frýdek – Místek na základě plné moci, k podpisu 

smlouvy pověřen Ing.Petr Obdržálek.  Bez připomínek.  
Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č.4:zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu  o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby VB 38567/IV-12-

8024473/Horní Tošanovice, č. parc . 401/18 mezi obcí Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 

129, zastoupenou starostou obce Ing. Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 

035, zastoupena firmou  Profiprojekt s.r.o., Collo louky 126, Frýdek – Místek na základě plné 

moci, k podpisu smlouvy pověřen Ing. Petr Obdržálek 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.4 bylo schváleno. 

 

Ad 5:  

5.1:  Účetní obce předložila k projednání rozpočtové opatření č.4/2022, které schválil 

starosta dne 20.7.2022. Zastupitelstvo obce nevyjádřilo žádné připomínky a vzalo rozpočtové 

opatření č.4/2022 na vědomí 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.5.1: zastupitelstvo obce bere na vědomí 

rozpočtové opatření č.4/2022 ( viz příloha 3 )  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5.1  bylo schváleno 

 

5.2:  Účetní obce předložila k projednání rozpočtové opatření č. 5/2022. Vysvětlila změny ve 

výdajové části rozpočtu. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č.5/2022 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 5.2: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 

opatření č. 5/2022 (viz příloha 4)  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5.2 bylo schváleno 

 

Ad 6):  Diskuse 

Starosta informoval o dokončení rekonstrukce antukového hřiště ve středu obce. Zjišťuje 

ještě možnost objednání mobilního sanitární zázemí. Dotaz p. Soldanové, zda by se nemohly 

objednat rovnou i na hřiště u KD Hájenky. Starosta zjistí možnosti. 

Odstavná plocha u panelového domu  - rovněž dokončeno 

Odstavná plocha u KD Hájenka – rekonstrukce se uskuteční od 6.9.2022 

ČOV pro MŠ a ObÚ – firma Hellstein realizace v průběhu září 2022 

Dožínky 10.9.2022 – program je hotový,  v rámci  Dožínek bude probíhat i řezbářské 

sympozium, plakáty v tomto týdnu 

Starosta vyhodnotil již proběhlé akce – Setkání se seniory v rámci Poleninských ohňů – 

kvitoval hojnou účast, pouze počasí nepřálo 

Letní kino – akce se vydařila, kladné ohlasy 

p.Soldanová dotaz – jestli financování akcí fotbalové mládeže nelze realizovat přes obec, 

faktury, paragony atd. 

Starosta navrhnul – pro příští rok uzavřít s TJ veřejnoprávní smlouvu, pak lze kontrolovat na 

co byly finance použity 

p.Soldanová dotaz -  jak to bude s KD Hájenka po skončení správcové p. Čmielové 

Starosta sdělil, jakmile bude na obecním úřadě nová síla, tuto činnost budou vykonávat 

pracovnice obecního úřadu 

p.Kičmer dotaz – zda je již kontejner u KD Hájenky odvezen 

Starosta zajistí 

 



 

 

 

Žádné další příspěvky do diskuse, starosta v 17,45 hod. ukončil zasedání, poděkoval všem 

zastupitelům za odvedenou práci, popřál jim do dalšího konání vše dobré. Rovněž poděkoval 

občanům za účast na zasedání. 

 

 

V Horních Tošanovicích 24.8.2022 

Zapsala: Slaninová J. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Martin Hrabinský       Zbyněk Slanina 

 

 

 

 

Ing.Petr Martiňák 

    starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

USNESENÍ  Z 23. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE  

KONANÉHO DNE 24.8.2022 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

Bod 2  Složení výběrové komise na výstavbu chodníku „Chodník podél silnice II/648 

v Horních Tošanovicích“ ve složení Martin Hrabinský, Petr Michálek, Zbyněk Slanina.  

 

Bod 3  Dodatek č.14 ke smlouvě o dílo ze dne 13.12.1999, na nakládání s komunálním, 

stavebním a demoličním odpadem na území obce Horní Tošanovice mezi obcí Horní 

Tošanovice, Horní Tošanovice 129, zastoupenou starostou Ing. Petrem Martiňákem a 

společností SMOLO CZ, s.r.o., se sídlem  Třinec, nám. Svobody 527, 739 61, zastoupená 

jednatelem Ing. Davidem Ruckim 

 

Bod 4  Smlouvu  o budoucí smlouvě  o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

VB 38567/IV-12-8024473/Horní Tošanovice, č. parc. 401/18 mezi obcí Horní Tošanovice 

129, 739 53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem a ČEZ Distribuce,a.s. se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zastoupená na základě plné moci Profiprojekt 

s.r.o. se sídlem Frýdek-Místek, Collo louky 126, 738 02, pověřen k podpisu Ing. Petr 

Obdržálek jednatel společnosti 

 

Bod 5.1 Rozpočtové opatření č.5/2022 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

Bod 5.2 Rozpočtové opatření č.4/2022 

 

 

 

 

V Horních Tošanovicích 24.8.2022                                                         Ing. Petr Martiňák 

                                                                                                                   starosta obce 

 

 

 


